КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРА-БАЛТА ШААРДЫК
КЕЦЕШИ

КАРА-БАЛТИНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРА-БАЛТИНСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНЕША

« t  ••/ »  й . 2021 г. № € > / г. Кара-Балта

О предоставлении клинической базы студентам высших
и средних медицинских учебных заведений г. Кара-Балта

Руководствуясь Законом Кыргызской Республики «О местном
самоуправлении» и регламентом КБГК, согласно письменному обращению
директора Медицинского колледжа им. Н.И. Пирогова г. Кара-Балта Сариевой Дж.К.
и студентов медицинских учебных заведений г. Кара-Балта, в соответствии с п.5
ст.31 Закона Кыргызской Республики «О местном самоуправлении», где городской
кенеш устанавливает порядок пользования и распоряжения муниципальной
собственностью местного сообщества, ст. 24 Закона Кыргызской Республики «Об
организациях здравоохранения», а также решению № 3 от 29.03.2021 г. постоянной
депутатской комиссии по здравоохранению, экологии, социальным вопросам и
инвестициям КБГК, Кара-Балтинский городской кенеш

1. Центру общеврачебной практики Жайылского района (ЦОВП ЖР) '
предоставить клиническую базу для практического обучения студентам
медицинских учебных заведений города Кара-Балта.

2. Руководству Центра общеврачебной практики Жайылского района (ЦОВП
ЖР) заключить договора с высшими и средними профессиональными
медицинскими учебными заведениями города Кара-Балта, с целью
взаимодействия организации здравоохранения по вопросам практического
обучения студентов, подготовке и переподготовки кадров.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ПДК по
здравоохранению, экологии, социальным вопросам и инвестициям.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Разослать: в дело, мэрии, ЦОВП ЖР, МК ИП, ПДК.

Председатель кенеша А. Байсариев